

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ООО "Сармат"

Е.А. Кашланов

г. Северодвинск, пр.Беломорский, д. 19
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3-2021
(локальная смета)

на Домофон, ЖК "Ньютон"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ руб.
Средства на оплату труда _____ тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ГЭСНм10-10-007-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Монтаж домофона НР (5651 руб.): 88% от ФОТ (6422 руб.) СП (3853 руб.): 60% от ФОТ (6422 руб.)	шт		4	1605,5	6422
2		Вызывная панель БВД-M202RTCP	шт.		4	9500	38000
3		Коммутатор домофона БК-4MVE	шт.		8	1850	14800
4		Блок питания домофона	шт.		3	5900	17700
5	ГЭСНм10-02-016-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания НР (7770 руб.): 88% от ФОТ (8830 руб.) СП (5298 руб.): 60% от ФОТ (8830 руб.)	шт		2	4655,36	9311
6		Блок коммутации домофона БК-401	шт.		2	2100	4200
7	ГЭСНм08-01-081-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 НР (3728 руб.): 105% от ФОТ (3550 руб.) СП (2308 руб.): 65% от ФОТ (3550 руб.)	шт		8	479,88	3839
8		Электромагнитный замок	шт.		4	4500	18000
9		Кнопка выход	шт.		4	1800	7200
10	ГЭСН09-04-012-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Установка доводчика НР (1866 руб.): 99% от ФОТ (1885 руб.) СП (1602 руб.): 85% от ФОТ (1885 руб.)	шт		4	510,21	2041
11		Доводчик	шт.		4	4500	18000
12	ГЭСНм08-02-147-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 2 кг НР (59340 руб.): 105% от ФОТ (56514 руб.) СП (36734 руб.): 65% от ФОТ (56514 руб.)	100 м		11,1	5622,81	62413
13	ГЭСНм08-02-412-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ² НР (8574 руб.): 105% от ФОТ (8166 руб.) СП (5308 руб.): 65% от ФОТ (8166 руб.)	100 м		4,5	1904,34	8570
14		Кабель ВВГнг 3*2,5	м		10	55	550
15		Кабель УТР cat.5e 4 пары outdoor	м		150	45	6750
16		Кабель УТР cat.5e 4 пары indoor	м		1400	38	53200
17	ГЭСНм08-03-599-11 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 40 кг НР (2112 руб.): 105% от ФОТ (2011 руб.) СП (1307 руб.): 65% от ФОТ (2011 руб.)	шт		1	2175,18	2175
18		Щит с монтажной панелью настенный R5ST1069	шт.		1	17000	17000
19	ГЭСНм10-02-016-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания НР (3885 руб.): 88% от ФОТ (4415 руб.) СП (2649 руб.): 60% от ФОТ (4415 руб.)	шт		1	4655,36	4655
20		Источник бесперебойного питания Powerman Smart 800 INV+Аккумуляторная батарея DELTA Battery DTM 1255 L	шт.		1	24500	24500
21	ГЭСНм08-02-409-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола НР (28237 руб.): 105% от ФОТ (26892 руб.) СП (17480 руб.): 65% от ФОТ (26892 руб.)	100 м		4,5	6082,87	27373
22		Труба ПНД гибкая гофрированная д. 20 мм	м		250	22	5500
23		Труба ПВХ гибкая гофрированная д. 16 мм	м		100	20	2000
24		Труба ПВХ гибкая гофрированная д. 50 мм	м		100	110	11000
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							365199
Накладные расходы							121163
Сметная прибыль							76538
Итого по смете:							
Итого Строительные работы							5509

1	2	3	4	5	6	7	8
	Итого Монтажные работы						557391
	Итого						562900
	В том числе:						
	Материалы						243417
	Машины и механизмы						4745
	ФОТ						118685
	Накладные расходы						121163
	Сметная прибыль						76538
	Налоги и сборы УСН						56290
	ВСЕГО по смете						619190

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)